



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL n.º 53/2020, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS** nas quantidades e valores a seguir:

CIRURGICA UNIAO LTDA

CNPJ: 04.063.331/0001-21

AV 28-A, 645 VILA ALEMA - VILA ALEMA, RIO CLARO - SP, CEP: 13506-685

Telefone: (019)3533-7000

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	300	L	ÁGUA DESTILADA PARA AUTO CLAVE	CINORD	7,60	2.280,00
3	30	CX	AGULHA GENGIVAL 25MM X 0,3MM (CURTA) (COM 100 UNIDADES)	INJEX	33,85	1.015,50
49	50	CX	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2% SOLUÇÃO INJETÁVEL. COM 50 TUBETES	DLA	83,50	4.175,00
56	40	CX	FIO DE SUTURA 3.0 COM AGULHA DE 2,0CM (NYLON) CX 24 ENV.	SHALON	43,00	1.720,00
57	10	CX	FIO DE SUTURA 4.0 COM AGULHA DE 2,0CM (NYLON) CX 24 ENV	SHALON	43,00	430,00
58	10	UND	FIO DENTAL 500MTS (EMBALAGEM PROFISSIONAL)	MEDFIO	11,50	115,00
61	10	FR	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 11G (BASE CATALIZADOR)	MAQUIRA	44,00	440,00
62	10	FR	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 40ML	MAQUIRA	7,50	75,00
73	40	FR	MICROBRUSH APLICADOR DESCARTÁVEL 2,0 MM C/100 UND	SORENSEN	14,70	588,00
79	5	UND	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	MAQUIRA	11,55	57,75
81	10	SR	RESINA FLUIDA FLOW A2 FOTOPOLIMERIZÁVEL 1,2 G	BIO DINAMICA	20,10	201,00
86	15	VD	SPRAY LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	IODONTO SUL	39,60	594,00
88	100	PCT	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL C/20 UND	SSPLUS	11,00	1.100,00
91	20	PCT	TIRA DE POLIÉSTER 100X10X0,05MM 50 UNIDADES	QUIMIDROL	2,20	44,00
TOTAL DO PROPONENTE						12.835,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

CNPJ: 06.175.908/0001-12

RUA PROFª ZELDA C. CURSI MASTRIANI, 265- A JD. DAYILLA - JD. DAYILLA,

GAMBE - PR, CEP: 18185-000

Telefone: (043)3254-6426

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	20	FR	ADESIVO DENTAL	MASTER BOND - BIODINAMICA	21,40	428,00
4	20	FR	ANESTÉSICO TÓPICO GEL (POTE COM 12 G)	BENZOTOP - DFL	7,50	150,00
5	20	FR	ANTISSÉPTICO BUCAL COM 1.000ML	PERIOMAX IODONTOSUL	34,00	680,00
6	20	RL	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05MM X 5 X 500MM	AAF DO BRASIL	2,04	40,80
7	20	RL	BANDA MATRIZ DE AÇO 00,7 MM	AAF DO BRASIL	2,18	43,60
8	5	FR	BICABORNATO DE SÓDIO 200 MG	AAF do BRASIL	12,60	63,00
9	30	UND	BROCA 1016 HL SORENSEN	3R MICRODONT	2,79	83,70
10	20	UND	BROCA AÇO ESFERICA 22,5 MM CA P/ BAIXA ROTACAO	MAILLEFER - DENTSPLY	7,75	155,00
11	20	UND	BROCA AÇO ESFERICA 23MM CA PARA BAIXA ROTACAO	MAILLEFER - DENTSPLY	8,28	165,60
12	20	UND	BROCA AÇO ESFERICA 28 MM CA PARA BAIXA ROTACAO	ANGELUS	26,50	530,00
13	10	UND	BROCA ARKANSAS (SHOFU) PONTA REDONDA	DEDECO	24,60	246,00
14	10	UND	BROCA CARBAIDE CA 01 ESFÉRICA DE AÇO	KAVO - CARBIDE CA	10,65	106,50
15	20	UND	BROCA CARBAIDE CA 02 ESFÉRICA DE AÇO	KAVO - CARBIDE CA	10,65	213,00
16	20	UND	BROCA CARBAIDE CA 05 ESFÉRICA DE AÇO	KAVO - CARBIDE CA	10,65	213,00
17	20	UND	BROCA CARBAIDE CA 07 ESFÉRICA DE AÇO	KAVO - CARBIDE CA	10,65	213,00
18	15	UND	BROCA CARBAIDE CIRÚRGICA N703 HL 25 MM	KAVO - CARBIDE FG CIRURG	17,40	261,00
19	30	UND	BROCA CARBAIDE Nº 03	KAVO - CARBIDE FG	9,95	298,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

20	15	UND	BROCA CARBAIDE Nº 04	: KAVO - CARBIDE FG	9,95	149,25
21	15	UND	BROCA CARBAIDE Nº 06	KAVO - CARBIDE FG	9,95	149,25
22	15	UND	BROCA CARBAIDE Nº 08	KAVO - CARBIDE	9,95	149,25
23	30	UND	Broca cirúrgica 7021	KAVO - CARBIDE FG	16,00	480,00
24	30	UND	BROCA CIRÚRGICA 7031	KAVO - CARBIDE FG	16,00	480,00
25	10	UND	BROCA CÔNICA 1153	3R MICRODONT	2,79	27,90
26	30	UND	BROCA DIAMANTADA 1011	3R MICRODONT	2,79	83,70
27	30	UND	BROCA DIAMANTADA 1012	3R MICRODONT	2,79	83,70
28	30	UND	BROCA DIAMANTADA 1013	3R MICRODONT	2,79	83,70
29	30	UND	BROCA DIAMANTADA 1014	3R MICRODONT	2,79	83,70
30	30	UND	BROCA DIAMANTADA 1016	3R MICRODONT	2,79	83,70
31	30	UND	BROCA DIAMANTADA 1018	3R MICRODONT	2,79	83,70
32	30	UND	BROCA DIAMANTADA 1033	3R MICRODONT	2,79	83,70
33	30	UND	BROCA DIAMANTADA 1034	3R MICRODONT	2,79	83,70
34	30	UND	BROCA DIAMANTADA 1035	3R MICRODONT	2,79	83,70
35	10	UND	BROCA DIAMANTADA 1036	3R MICRODONT	2,79	27,90
36	30	UND	BROCA DIAMANTADA 1091	3R MICRODONT	2,79	83,70
37	30	UND	BROCA DIAMANTADA 1092	3R MICRODONT	2,79	83,70
38	30	UND	BROCA DIAMANTADA 3118	3R MICRODONT	2,79	83,70
39	30	UND	BROCA DOURADA ULTRA-FINA 1190	3R MICRODONT	2,79	83,70
40	30	UND	BROCA DOURADA ULTRA-FINA 2135	3R MICRODONT	2,79	83,70
41	30	UND	BROCA DOURADA ULTRA-FINA 3118	3R MICRODONT	2,79	83,70
42	30	UND	BROCA DOURADA ULTRA-FINA 3195	3R MICRODONT	2,79	83,70
43	10	UND	BROCA SHOFU CILÍNDRICA C/ 12 UN	DEDECO	230,00	2.300,00
44	10	UND	BROCA SHOFU ESFÉRICA 4702	DEDECO	16,90	169,00
45	10	UND	BROCA SHOFU ESFÉRICA C/12 UN	DEDECO	230,00	2.300,00
46	15	UND	BROCA TIPO LANÇA 4723	DEDECO	15,30	229,50
47	15	UND	BROCA TRONCO-CÔNICA 4711	DEDECO	15,80	237,00
48	5	UND	CARIOSTÁTICO	CARIOSTATIC 12% - AAF do BRASIL	27,00	135,00
50	3	PCT	CUNHA DE MADEIRA INTERDENTAL	AAF DO BRASIL	7,50	22,50
51	50	UND	ESCOVINHA DE ROBINSON PARA BAIXA	3R MICRODONT	1,77	88,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			ROTAÇÃO			
52	5	UND	ESPATULA PARA IONOMERO DE VIDRO FUJI SPATULA GC	NOVA OGP	2,31	11,55
53	10	FR	EUGENOL COM 20 ML	AAF DO BRASIL	15,80	158,00
54	10	FR	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA C/ 10 ML	VIPLAK - AAF do BRASIL	8,85	88,50
55	20	CX	FIO DE SUTURA 3.0 COM AGULHA DE 1,7CM (NYLON) CX 24 ENV	TECHNEW	47,50	950,00
59	15	FR	FLÚOR GEL 200 ML	SS WHITE	7,55	113,25
60	5	FR	FORMOCRESOL	MAQUIRA	8,34	41,70
63	5	FR	IODOFÓRMIO 10G	MAQUIRA	34,25	171,25
64	40	FR	IONÔMERO DE VIDRO (LIQUIDO) MAXXION R A2 C/ 8G	MAXXION R - FGM	17,67	706,80
65	50	FR	IONÔMERO DE VIDRO (PÓ) MAXXION R A2 C/ 10 G	MAXXION R - FGM	24,66	1.233,00
66	10	VD	IRM (LIQUIDO) C/ 15 ML	INTER-A - AAF do BRASIL	16,80	168,00
67	10	FR	IRM (PÓ) MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO	INTER-A - AAF do BRASIL	13,50	135,00
68	30	FR	LIGA PARA AMALGAMA (PÓ)	GS-80 - SDI	108,00	3.240,00
69	5	UND	LIMA K 21 MM Nº 15	ANGELUS	26,80	134,00
70	5	UND	LIMA K 21 MM Nº 20	ANGELUS	26,80	134,00
71	5	UND	LIMA K 21 MM Nº 25	ANGELUS	26,80	134,00
72	20	FR	MERCURIO VIVO 100G	K DENT	385,00	7.700,00
74	10	FR	ÓXIDO DE ZINCO (PÓ) C/ 50 G	AAF DO BRASIL	5,75	57,50
75	15	PCT	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS	PHARMAINOX	2,40	36,00
76	10	FR	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO 20 ML	MAQUIRA	11,13	111,30
77	10	TB	PASTA PROFILÁTICA C/ 90 G	SS WHITE	8,70	87,00
78	10	UND	PONTA DIAMANTADA CÔNICA 3082	3R MICRODON	2,79	27,90
80	2	PCT	PROTETOR DE PEÇAS DE MÃO MULTIUSO (SAQUINHO PLÁSTICO)	PLASTFILM	8,05	16,10
82	25	SR	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z 250 A2 (4 G)	ZIRCONFILL LAB - TECHNEW	54,00	1.350,00
83	10	SR	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z 250 A3 (4 G)	ZIRCONFILL LAB - TECHNEW	54,00	540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

FAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

84	5	SR	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 250 A1 (4 G)	ZIRCONFILL LAB - TECHNEW	54,00	270,00
85	200	PCT	ROLETE DE ALGODAO C/ 100 UND	SS PLUS - BIODONT	2,17	434,00
87	3	CX	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES	2I	32,30	96,90
89	20	PCT	TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO 6MM PARA AMÁLGAMA (PCT COM 12 UNIDADES)	BIODINAMICA	7,50	150,00
90	20	PCT	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO PROXIMAL 4MM	: AAF DO BRASIL C/150	10,20	204,00
TOTAL DO PROPONENTE					30.674,70	

Pilar do Sul, 06 de outubro de 2020



MARCO AURELIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL